
OOBBCCHHOODDNNÍÍ   AAKK AADDEEMM II EE,,  VVYYŠŠŠŠÍÍ   OODDBBOORRNNÁÁ  ŠŠKK OOLL AA  CCEESSTTOOVVNNÍÍ HHOO  RRUUCCHHUU  AA  

JJAAZZYYKK OOVVÁÁ  ŠŠKK OOLL AA  SS  PPRRÁÁVVEEMM   SSTTÁÁTTNNÍÍ   JJAAZZYYKK OOVVÉÉ  ZZKK OOUUŠŠKK YY,,  SS..  RR..  OO.. 
SNP 170, Hradec Králové 3, tel.: 495 541 548  

a 
                    ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ PRO DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE  
           Štefánikova 566, 500 11 HK, tel. 722 569 521 

 
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 

OOKKRREESSNNÍÍ  KKOOLLOO  KKOONNVVEERRZZAAČČNNÍÍ  SSOOUUTTĚĚŽŽEE  VV   AANNGGLLIICCKKÉÉMM  JJAAZZYYCCEE,,  
které pořádá Obchodní akademie, Vyšší odborná škola cestovního ruchu a Jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, s. r. o. 
 

se koná v pátek 17. února 2012 ve 13:00 hodin v budově školy, SNP 170, Hradec Králové. 
 

OOKK RREESSNNÍÍ   KK OOLL OO  BBUUDDEE  OORRGGAANNII ZZOOVVÁÁNNOO::   
pro kategorii III. A - pro žáky 1. - 3. ročníků SŠ, bez ohledu, zda se jedná o 1.    
                                    nebo 2. cizí jazyk 

Soutěže se nemohou zúčastnit žáci, kteří pobývali v anglické jazykové oblasti déle než šest měsíců, žijí 
v bilingvní rodině, učí se nebo učili se v cizojazyčném gymnáziu nebo jeden školní rok se učili v daném 
jazyce více předmětů. Účast je omezena na 2 žáky z každé školy pro jednu kategorii.  

Organizace soutěže:  1) Písemná část 
       - poslech s porozuměním 
   2) Ústní část 
       - krátký úvod, představení se 
       - konverzace na vylosované téma s pomocí obrazové přílohy 
       - řešení situace (schopnost rychlé reakce - bez přípravy) 

Tematické okruhy: 1) Media and the Internet  
 - the Internet, newspapers, TV, phoning, computers,…                         
   2) Entertainment and culture 
 - free-time activities, cinema, theatre, concerts, literature 
 3) Problems in our society 

 - terrorism, racism, generation gap, money, wars, crime, pollution and the environment, 
bureaucracy, illnesses and diseases, starvation 

 4) Holiday customs in my family 
 - Christmas, Easter, Halloween, St.Valentine´s Day and others 

5) Shopping 
 - going shopping, supermarkets, shopping centres, kinds of shops, shopping lists 

6) English speaking countries 
     - choose one and talk about interesting facts 

7) Career plans 
 - education, career ladder, my dream/future job, work duties and conditions, money 

8) Moods and emotions 
 - human feelings and actions, family and friends, ages and stages,… 

9) Housing 
 - my dream flat/house, what is home for me? 

10) Travelling 
      - why, how, where, when  

Přihlášky zasílejte nejpozději do 31. 1. 2012 na adresu školy: Obchodní akademie, Vyšší odborná 
škola cestovního ruchu a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, s. r. o., SNP 170, 500 03 
Hradec Králové 3. Přihlášky lze podávat i e-mailem: sekretariat@soavoshk.cz. Dva nejúspěšnější 
účastníci okresního kola kategorie III postupují do krajského kola (pozvánku k soutěži s termínem 
obdrží žáci  po ukončení okresního kola). 
 
 

                                                            Dr. Eva Petřikovová, ředitelka školy 



 

  

PPŘŘIIHHLLÁÁŠŠKKAA  
DDOO  OOKKRREESSNNÍÍHHOO  KKOOLLAA  SSOOUUTTĚĚŽŽEE  VV  AANNGGLLIICCKKÉÉMM  JJAAZZYYCCEE  

 
 
Jméno a příjmení: ____________________________________________ 

Datum narození: __________________________ 

Adresa bydliště: ______________________________________________________________ 

Tel.: ___________________________________ e-mail: __________________________________ 

Přesný název a adresa školy: ________________________________________________________ 

    ________________________________________________________ 

tel.: ________________  e-mail:  _____________________________ 

Ročník:  _______________________  Jazyková kategorie:   _____________________ 

Počet účastníků školního kola: _________________ 
 
 
�------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
 
 
 
Kde nás v Hradci Králové najdete? 

 
 

  SNP

Je
čn

á

B
ra

n
d

lo
va

Ji
žn

í

Alessandria

ZŠ
SNP

SOA

3,6,23,27

br
at
ří 

Št
ef

an
ů

6,23,25,27

3 6,23,25,273,6,23,27

 Poliklinika II

Zde se nacházíme.

5,25

5,25

12

12

  SNP  
 

 
 


